[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 №738 «Об утверждении муниципальной программы «Пресса» на 2014 год и плановый период 2015-2020 годы
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 21.12.2017 № 408 «О бюджете Березовского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 15.03.2018 №427), Положением о муниципальных программах Березовского городского округа, утвержденным постановлением администрации Березовского городского округа от 23.09.2013 №559, распоряжением администрации Березовского городского округа от 03.10.2014 № 494-р «Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 03.09.2015 №425, от 30.12.2015 №674)
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 №738 «Об утверждении муниципальной программы «Пресса» на 2014 год и плановый период 2015-2020 годы» (в ред. от 01.07.2014 №391, от 30.12.2014 №939, от 11.06.2015 №412, от 14.12.2015 №901, от 30.05.2016 №397, от 20.12.2016 №962,  от 02.03.2018 №158) следующие изменения, а именно:

1.1.  В  разделе 1. Паспорт муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции: «

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Всего по программе – 53 089,068 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 8 195,207 тыс. руб.;

2015 год – 9 221,387 тыс. руб.;

2016 год – 7 400,553 тыс. руб.;

2017 год – 7 238,900 тыс. руб.;

2018 год – 7 267,221 тыс. руб.;

2019 год – 6 917,900 тыс. руб.;

2020 год – 6 847,900 тыс. руб.

По источникам финансирования:

- средства бюджета городского округа – 32 244,338 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 5 215,457 тыс. руб.;

2015 год – 4 687,157 тыс. руб.;

2016 год – 4 469,803 тыс. руб.;

2017 год – 4 638,900 тыс. руб.;

2018 год – 4 667,221 тыс. руб.;

2019 год – 4 317,900 тыс. руб.;

2020 год – 4 247,900 тыс. руб.

- внебюджетные средства – 20 844,730 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 2 979,750 тыс. руб.;

2015 год – 4 534,230 тыс. руб.;

2016 год – 2 930,750 тыс. руб.;

2017 год – 2 600,000 тыс. руб.;

2018 год – 2 600,000 тыс. руб.;

2019 год – 2 600,000 тыс. руб.;

2020 год – 2 600,000 тыс. руб.

».

1.2. Раздел III. Ресурсное обеспечение программы  пояснительной записки изложить в следующей редакции: «

III. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Березовского городского округа, внебюджетных источников и составляет – 53 089,068 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 8 195,207 тыс. руб.;

2015 год – 9 221,387 тыс. руб.;

2016 год – 7 400,553 тыс. руб.;

2017 год – 7 238,900 тыс. руб.;

2018 год – 7 267,221 тыс. руб.;

2019 год – 6 917,900 тыс. руб.;

2020 год – 6 847,900 тыс. руб.

По источникам финансирования:

- средства бюджета городского округа – 32 244,338 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 5 215,457 тыс. руб.;

2015 год – 4 687,157 тыс. руб.;

2016 год – 4 469,803 тыс. руб.;

2017 год – 4 638,900 тыс. руб.;

2018 год – 4 667,221 тыс. руб.;

2019 год – 4 317,900 тыс. руб.;

2020 год – 4 247,900 тыс. руб.

- внебюджетные средства – 20 844,730 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 2 979,750 тыс. руб.;

2015 год – 4 534,230 тыс. руб.;

2016 год – 2 930,750 тыс. руб.;

2017 год – 2 600,000 тыс. руб.;

2018 год – 2 600,000 тыс. руб.;

2019 год – 2 600,000 тыс. руб.;
2020 год – 2 600,000 тыс. руб. ».
1.3. Раздел V. Система программных мероприятий пояснительной записки изложить в следующей редакции: «

V. Система программных мероприятий

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей
	Исполнитель

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Пресса» на 2014 год и плановый период 2015-2020 годы
	Всего
	8 195,207
	9 221,387
	7 400,553
	7 238,900
	7 267,221
	6 917,900
	6 847,900

	городской бюджет
	5 215,457
	4 687,157
	4 469,803
	4 638,900
	4 667,221
	4 317,900
	4 247,900

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	 внебюджетные средства

	2 979,750
	4 534,230
	2 930,750
	2 600,000
	2 600,000
	2 600,000
	2 600,000

	1. Обеспечение информирования населения об экономической, политической, социальной обстановке в Березовском городском округе и о деятельности органов местного самоуправления
	Всего
	7 616,207
	8 832,084
	7 136,250
	6 638,900
	6 687,900
	6 667,900
	6 647,900

	городской бюджет
	4 787,457
	4 484,854
	4 307,500
	4 138,900
	4 187,900
	4 167,900
	4 147,900

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные средства

	2 828,750
	4 347,230
	2 828,750
	2 500,000
	2 500,000
	2 500,000
	2 500,000

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей
	Исполнитель

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг автономного учреждения «Телерадиокомпания «12 канал»)
	Всего
	7 182,290
	8 402,074
	6 936,250
	6 313,900
	6 487,900
	6 487,900
	6 487,900
	АУ «ТРК «12 канал», Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	городской бюджет
	4 353,540
	4 054,854
	4 107,500
	3 813,900
	3 987,900
	3 987,900
	3 987,900

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные средства
	2 828,750
	4 347,230
	2 828,750
	2 500,000
	2 500,000
	2 500,000
	2 500,000

	1.2. Обеспечение выхода городской газеты «Мой город»
	Всего
	433,917
	430,000
	200,000
	325,000
	200,000
	180,000
	160,000
	МУП Редакция газеты «Мой город», Администрация Березовского городского округа

	городской бюджет
	433,917
	430,000
	200,000
	325,000
	200,000
	180,000
	160,000

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные средства

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей
	Исполнитель

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.3. Обеспечение работы сайта «Вестник Березовского городского округа»
	Всего

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Администрация Березовского городского округа

	городской бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные средства

	2. Модернизация телевизионного оборудования
	Всего
	579,000
	389,303
	264,303
	600,000
	579,321
	250,000
	200,000
	АУ «ТРК «12 канал», Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	городской бюджет
	428,000
	202,303
	162,303
	500,000
	479,321
	150,000
	100,000

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные средства
	151,000
	187,000
	102,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000

».

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа Л.В.Иванову.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа
                                                                    Д.А.Титов